5

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Администрация Каменского района Алтайского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

28.12.2021      № 1149                                                                   г. Камень-на-Оби

Об утверждении Перечня городских и районных  автобусных маршрутов, входящих в маршрутную сеть города Камень-на-Оби Каменского района  Алтайского края и Каменского района Алтайского края, и необходимого количества транспортных средств на них

В соответствии со статьями 46, 49 Устава муниципального образования Каменский район Алтайского края, статьями 3, 34 Устава муниципального образования город Камень-на-Оби Каменского района Алтайского края, на основании протокола заседания комиссии по безопасности дорожного движения от 10.12.2021, в целях совершенствования организации городских и районных маршрутов пассажирских перевозок и системы контроля за работой городского и районного пассажирского транспорта,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Утвердить Перечень городских автобусных маршрутов, входящих в маршрутную сеть города Камень-на-Оби Каменского района Алтайского края, и необходимое количество транспортных средств на них (прилагается).
2. Утвердить Перечень районных автобусных маршрутов, входящих в маршрутную сеть Каменского района Алтайского края, и необходимое количество транспортных средств на них (прилагается).
3. Признать утратившими силу постановление Администрации района от 08.12.2020 № 729 «Об утверждении Перечня городских и районных автобусных маршрутов, входящих в маршрутную сеть города Камень-на-Оби Каменского района Алтайского края и Каменского района Алтайского края, и необходимого количества транспортных средств на них».
4. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации Каменского района Алтайского края.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации района, председателя Комитета Администрации района по жилищно-коммунальному хозяйству, строительству и архитектуре В.А. Баранова.

Глава района                                                                                        И.В. Панченко
	УТВЕРЖДЕН  постановлением Администрации района
от  28.12.2021      № 1149

Перечень городских автобусных маршрутов,
входящих в маршрутную сеть города Камень-на-Оби Каменского района Алтайского края, и необходимое количество транспортных средств на них

          Маршрут № 1
	 Протяженность – 20,2км
          Время оборотного круга – 60 минут
          Потребность – 2 машины, средний класс
          Остановки: Авиагородок - Некрасова - Чапаева (по ул. Северная)  - Северная - К. Маркса – Революции – 3 школа – Лермонтова - Поликлиника – Центральная – стадион «Спартак»  – Покровская церковь – 1 школа – Гоголя - Московская – МСО - Горбольница - О. Кошевого – 330-й квартал – «ЛВЗ» - «ЗЖБИ» - Чапаева – Аптека – Юность – ПЗ «Родник» - Черемушки.

          Маршрут № 1-А
Протяженность – 23,5км
Время оборотного круга – 75 минут
Потребность – 1 машина, средний класс
Остановки: Авиагородок – Черемушки – Юность – Аптека – Чапаева (по ул. К.Маркса) – К. Маркса – Революции – 3 школа – Поликлиника – Центральная – стадион «Спартак» – Покровская церковь – 1 школа – Гоголя – Горбольница – О. Кошевого – 330-й квартал – Новая – 2-й ж/д переезд – ж/д вокзал – Магазин – Новоярковский тракт – Зеленый клин – Мельница – 330-й квартал – Северная – ул. Чапаева (по ул. Северная) – Некрасова.

          Маршрут № 2
Протяженность – 23,2км
Время оборотного круга – 70 минут
Потребность – 2 машины, средний класс
Остановки: ЗЖБИ – ЛВЗ - 330-й квартал - ул. Крылова – Автовокзал - ПАТП – Мария-Ра – ПУ-66 – ул. Некрасова – ул. Чапаева – 3 школа - ул. Лермонтова - Поликлиника – Центральная- стадион «Спартак» - Рыбозавод – ул. Училищная – ул. Речная- ул. Никитина – ул. Московская- ул. Белинского – ул. Чкалова – Южная – Насосная.

          Маршрут № 3
Протяженность – 17,8км
Время оборотного круга – 50 минут
Потребность – 1 машины, средний класс
Остановки: Отдыхающая - ул. Юбилейная – пер. Мирный – магазин -    ж/д вокзал – 2-й ж/д переезд – ул. Новая - 330-й квартал -  ул. Крылова -  Автовокзал -  ул. Маяковского – Авторемзавод – ул.  М. Горького – Центральная - Пристань.

Маршрут № 3-А
Протяженность – 17,8км
Время оборотного круга – 50 минут
Потребность – 1 машины, средний класс
          Остановки: Отдыхающая - ул. Юбилейная – пер. Мирный – магазин – Новоярковский тракт – Зеленый клин – Мельница – 330-й квартал – ул. Крылова – Автовокзал – ул. Маяковского – Авторемзавод – ул. М. Горького – Центральная - Пристань.

Маршрут № 4
Протяженность – 20,2км
Время оборотного круга – 60 минут
Потребность – 2 машины, средний класс
Остановки: Авиагородок – Черемушки – Юность – Аптека – Чапаева – К. Маркса – Революции – 3 школа – Лермонтова – Поликлиника – Центральная – стадион «Спартак» – Покровская церковь – 1 школа – Гоголя – Московская – МСО - Горбольница – О. Кошевого – 330-й квартал – «ЛВЗ» - «ЗЖБИ» – Северная – Чапаева (по ул. Северная) – Некрасова.

Маршрут № 5
Протяженность – 18,0км
Время оборотного круга – 60 минут
Потребность – 1 машина, средний класс
Остановки: ТД «Магнит» - ул. М. Горького – Центральная – Поликлиника –    ул. Лермонтова - 3 школа – ул. Революции – ул. К. Маркса – ул. Чапаева – Аптека – Юность – СПМК – ДСУ – Нефтебаза - Кладбище – Газораздатка – Гортоп – Товарная контора.

Маршрут № 6
Протяженность – 22,6км
Время оборотного круга – 60 минут
Потребность – 1 машина, средний класс
Остановки: Спутник - Урожайная - совхоз «Каменский» - Сибирячка - ул. Северная - ул. К. Маркса – ул. Революции - 3 школа –ул. Лермонтова – Поликлиника – Центральная - стадион «Спартак» -  Рыбозавод – ул. Училищная - ул. Речная – ул. Никитина -  ул. Московская – ул. Белинского – ул. Чкалова – Южная – Насосная.

Маршрут № 7
Протяженность – 15,1км
Время оборотного круга – 45 минут
Потребность – 1 машина, средний класс
Остановки: СЭС – Птицефабрика - Элеватор –Мясокомбинат – Авиагородок – Черемушки – ПУ – 85 - Мария-Ра -  ПАТП –  Автовокзал - ул. Маяковского – Авторемзавод – ул. М. Горького – Центральная – Пристань.

УТВЕРЖДЕН постановлением
Администрации района
[bookmark: _GoBack]от  28.12.2021      № 1149

Перечень районных автобусных маршрутов, входящих в маршрутную сеть Каменского района Алтайского края и необходимое количество транспортных средств на них

Маршрут № 102
Протяженность – 42/42 км.
Время оборотного круга – 2 ч. 30 мин.
Потребность – 1 машина, малый класс
Начальный пункт отправки: Верх - Аллак
Промежуточные остановки: Столбово, Плотинная
Конечный пункт: Островная

Маршрут № 103
Протяженность – 71/32 км.
Время оборотного круга – 2 ч. 25 мин.
Потребность – 1 машина, малый класс
Начальный пункт отправки: Камень-на-Оби
Промежуточные остановки: Мелиоратор, Гонохово, Обское, Мыски
Конечный пункт: Рыбное

Маршрут № 105
Протяженность – 99/50 км.
Время оборотного круга – 2 ч. 55 мин.
Потребность – 1 машина, малый класс
Начальный пункт отправки: Камень-на-Оби
Промежуточные остановки: Новоярки, Филипповский, Зеленая Дубрава
Конечный пункт: Поперечное

Маршрут № 106
Протяженность – 94/50 км.
Время оборотного круга – 3 ч. 10 мин.
Потребность 1 машина, малый класс
Начальный пункт отправки: Камень-на-Оби
Промежуточные остановки: Мелиоратор, Рыбное, Самарский, Плотниково, Луговое
Конечный пункт: Калиновка

Маршрут № 108
Протяженность – 52/52 км.
Время оборотного круга – 2 ч. 15 мин.
Потребность – 1 машина, малый класс
Начальный пункт отправки: Камень-на-Оби
Промежуточные остановки: Корнилово, Подветренно – Телеутское
Конечный пункт: Ветренно  - Телеутское

Маршрут № 114
Протяженность – 40/40 км.
Время оборотного круга – 2 ч. 00 мин.
Потребность – 1 машина, малый класс
Начальный пункт отправки: Камень-на-Оби
Промежуточный остановки: Октябрьский, Ново-Дубровский, Толстовский
Конечный пункт: Тамбовский